Sacrosancta generalis synodus Basiliensis in spiritu sancto legi-
time congregata, universalem ecclesiam repraesentans, universis Christi
fidelibus praesentes lileras inspecturis salutem et omnipotentis dei beue-
dictionem. Ecclesiarum fabricae manum porrigere adjutricem pium
apud dominum et meritorium reputantes frequenter fideles ad impenden-
dum ecelesiis ipsis auxilium nostris literis exhortamur et ut ad id eo
ferventius animentur quo magis ex hoc animarum commodum speraverint
se adipisci,nonnunquam pro his temporalibus sufiragiis spiritualia eis
munera, videlicet remisiones et indulgentias elargimur. Cum itaque,
sicut accepimus, ecclesia Slesvicensis, quae inter alins ecclesias regni
Daciae una de primis et solempnioribus esse consvevit, sumptuosis et
multum magnificis muris, structuris et aedificiis constructa et aedificata
librisque, calicibas aliisque ornamentis ac paramentis ecclesiasticis ad
divinum cultum necessariis decenter adornata fuerit, divinusque cultus
ibi adeo honorifice et solemniter observari et eragi consveverit, juod
fideles illarum urbium ad irequentandum eandem ecclesiam divinisque
in ea interessendum singularis devotionis fervore plurium vocabantur.
FPostmodum vero ecclesia ipsa casu fortuilo ignis voragine miserabiliter
concremata pariterque consumta fuit, ita quod ex illius tecturis devasta-
tis et penitus collapsic muri et alia ejus aedificia magnae ruinae et stis-
surarum deformitatem patiuntur et ad gravioris desolationis periculum
formidantur dietim pervenire et ad quorum reparationem et restaurati-
onem ac ornamenforum paramenforumque hujusmodi inibi etiam desirue-
terum et consumptorum recuperationem et conservationem causantibus
gravibus guerris, quae in illis partibus jam retrofluxis temporibus vi-
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guerant, ac aquarum inundationibus, per quas etiam loca sexaginta paro-
chialium ecclesiarum, in quibus plus quam medietas fructuum et proven-
tuum dictae Slesvicensis ecclesiae consistebat, in mare salsum (pro dolor)
sunt redacta, facultates fabricae ipsius ecclesiae Slesvicensis nullatenus
sufficiant, sed ad id pia Chrisit fidelium suffragia suni non mediocriter
oportuna. Nos igitur cupientes, ut ipsa ecclesia Slesvicensis congruis
honoribus frequentetur ac in suis structuris et aedificiis condecenter
reparetur et conservetur ac in paramentis et ornamentis ecclesiasticis
hujusmodi honestius adornetur, fideles quoque ipsi eo libentius causa
devotionis confluant ad eandem et ad reparationem, conservalionem et
adornationem hujusmodi et ad ipsius ecclesiae fabricam et pro divini
cultus inibi augmento manus promtius porrigant adjutrices, quo ex hoe
ibidem dono coeleslis gratiae uberius conspexerint se refertos, de ommi-
potentis dei misericordia confisi, omnibus vere poenitentibus et confessis,
qui in beatorum Petri et Pauli apostolorum ac dedicationis ejusdem ecule-
siae festivitatibus nec non die Iovis sancta in coena domini praefaium
ecclesiam devote visitaverint et ad reparationem structurarum et aedifi-
ciorum nec non illorum et ornamentorum et paramentorum bujusmodi
eonservationem ac manufentionem ac ipsius ecclesiae fabricam manus
adjutrices porrexerint, ut praefertur, pro quolibet dierum hujusmodi ple-
nariam omnium suorum peccaminum remissionem de thesauro militantis
ecclesiae misericorditer elargimur praesentibus post viginti annos mi-
nime valituris. Volumus autem quod si alias dictam ecclesiam visitan
tibus seu ad reparationem et conservationem ac fabricam et divini cuitus
augmentationem hujusmodi manus adjutrices porrigentibus aut alias
inibi pias eleemosinas erogantibus seu alias aliqua indulgentia in per-
petuam vel ad certum tempus nondum elapsum duratura per nos con-
cessa fuerit, hujusmodi praesentes nostrae literae nullius existant roboris
vel momenti. Datum Basileae decimo fertio Kal. Iulij anno a nativitate
domini millesimo quadringentesimo quadragesimo primo.

Quibus quidem literis diligenter visis et inspectis ad petitionem et
requisitionem Gottscalei nostrae ecclesiae Slesvicensis praepositi prae-
memorati hujusmodi literas supradictas per notarium publicum inira-
scriptum transumi et exemplari et in hanc publicam formam redigi man-
davimus et fecimus, volentes et auctoritate nostra ordinaria decernente,
quod hujusmodi transumpto publico ubique locorum de coetero detur ot
adhibeatur tanta fides, quanta ipsi originali adhiberetur et daretur, si in
medium produceretur. In quorum omnium et singulorum fider et testi-
monium praemissorun praesentes nostras literas sive praesens insiru-
mentum exinde fieri et per notarium publicum infraseriptum subscribbi
et publicari mandavimus sigillique nostri jussimus et fecimus appensione
communiri. Datum Slevick in curia seu domo habitationis nostrae anno
Domini millesimo quadragentesimo quadragesimo secundo, die Veneris
vicesima septima mensis Aprilis hora tertiarum vel quasi, serenissimo
principe ef domino domino Frederico Romanorum rege tunc regnante,
praesentibus honorabilibus et discretis viris domino Theodorico Wolter-
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ken, cononico ecclesiae Slesvicensis, et Jacobo Peternelle, clerico Lu-
becensi, testibus ad praemissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Marquardus Bars, clericus Bremensis diocesis, publicus
imperiali aucioritate notarius, quia hujusmodi literarum sacrosanctae
generalis synodi Basiliensis praesentationi, receptioni et decreto omni-
busque aliis et singulis praemissis, dum, sicut praemittitur, fievent et
agerentur, una cum praenominatis testibus praesens interfui eaque omnia
et singula sic fieri vidi et audivi ideoque hoc praesens publicum insiru-
mentum per alium fidelem me aliis occupato negociis fideliter consecrip-
tum subscripsi et publicavi et in hanc publicam formam redegi, quam
signo nomineque meis solitis et consvetis una cum appensione sigilii
memorati reverendi patris et domini, domini Nicolai episcopi Slesvicen-
sis, signavi rogatus et inquisitus in fidem et testimonium omnium e:
singulorum praemissorum.

Propjt Bolquard Jjonas in Rendsburg
(1570—83).
Bon Pajtor W. Jenjen in St. Margavethen.

Durd) die Landesteilung von 1544 war Rendsburg Herzog
Johann dem Welteren von Hadersleben ugefallen. Sobald bdburd
jeinen ®enervalpropjten M. Georg Boetius (Boye)!) die Fird)liden
Berhdltniffe in den ndrdliden Propjteien — Hadersleben, Tondern
und Nordjtrand — geordnet waren, wandte er fid) der Rendsburger
Propjtei u. Hier war im Frithjahr 1561 der alte Pajtor Johann
Meper?) gejtorben, der aud) die Wuflidt {iiber bdie umliegenden
Kirden ?) gefithrt hatte, und die Rendsburger holten jidh nad) langem
Sdwanfen Oftern 1562 M. Franz von der Lohe*) von der Jnfel
Fehmarn, Sie verjdumten aber, fid) vorher mit dem dortigen Umi-
mann Breida RanBow 3u verftdndigen und erregten jo aud) den
Unwillen ihres $Herzogs. Erjt nad) langen Berhandlungen durften
jie ,Chren Franz” behalten. Die Propjtei aber, zu bder in bdiefen
Jahren aud) die beiden zu dem 1565 aufgeldjten Klofter Borbdes-
holm gehovigen SKivden zu Briigge und Flintbet gelegt wurden,
fibertrug der Herzog feinem Hofprediger und Generalpropiten.